REPUBLIKA E KOSOVES ® REPUBLIKA KOSOVO © REPUBLIC OF KOSOVA
KKK KK e

KOMUNA E FERIZAJT © OPSTINA UROSEVAC © MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http:/kk.rks-gov.net/ferizaj/

DATA/DATUM/DATE 21.08.2024
01 NR/BR. 264/24
PER/ZA/TO Kuvendin e Komunés
PERMES/PREKO/THROUGH Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendin e
Komunés
Kryesuesit t& Kuvendit t&€ Ko ¢
Xhavit Zariqi . g
A 2 A} f
NGA/OD/FROM Kryetari i Komunés | , -
AgimALIY'_p/1 [ 7}{44«-%
“Propozim -Ye_n’d'im pér Miratimin e Raportit té
Vlerésimit té Démeve.

N& mbéshtetje t& nenit 58, shkronja (h) e Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/15, Qershor 2008), dhe nenit 51 paragrafi 2.9 t& Statutit
t& Komunés s€ Ferizajt 01 Nr. 50 t& datés 28.06.2013, Kryetari i Komunés béné kété;
PROPOZON
Propozim - Vendim pér Miratim e Raportit t€ Vlerésimit t€ Démeve.

Arsyetim

Té bashkangjitur gjeni edhe raportin e detajuar té vlersimit t€ démeve.



TR
REPUBLIKA E KOSOVEES ® REPUBLIKA KOSOVO ¢ REPUBLIC OF KOSOVO ; '

KOMUNA E FERITZAIT = OPSTINA UROSEVAC = MUNICIPALITY OF FERZIAJ

hitp: /. rks-pov.net/lerizang

DREJTORIA I b‘lli"_‘lll!lhrl“l".\”ﬁ PUBLIKE DILE EMERG) ENCAVIE Tel: 038/200-46024
DIREKCLIA JAVNIH SLUZBL I VANREDNIH STANJA E-muil: info.leriznjeerks-gov.net
DIRECTORATE OF PUBLIC SERVICLES AND EMERGENCY Adresn: ResDishmorét e IKombit™ p.n.
DATA/DATUM/DATE 04.03.2024
PER/ZA/TO z. Agim Aliu
Kryetar i Komunés
NGA/OD/FROM Komisioni lokal pér vlerésimin e démeve materiale
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera:” '
Skender KURTI 9

(A
Iir SHABANILL Y/
~Alban BAJRA. Y il
Titete BISLIML L2 22. LY /
Nazim MUSLIU
LENDA/PREDMET/SUBJECT | Raport i komisionit lokal pér vlerésimin e démeve J
N¢ baze té nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031,
nenit 13 dhe 58 te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 90 i Ligjin me Nr.
04/-L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, neni 8, 9, 10 dhe
neni 12 i rregulloren (QRK) - Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t€ Démeve nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, si dhe nenit 66 paragrafi 1, té Statutit t&
Komunés sé Ferizajt 01 Nr. 50 té datés 28.06.2013, Kryetari i Komunés me datén
30.11.2022 formoi komisionin me anétaret e celkur mé larté, ku i njéjti komision mé poshté
paraget raportin me vlerésimet e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité té tjera.

RAPORT

75 A

Raport zyrtar me shkrim nga komisioni lokal pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore
dhe fatkeqésité tjera, démet jané t& shkaktuara nga zjarri, g¢ ndodhén n& dy raste me daté
©26.09.2023 dhe 15.10.2023. Démet € shkaktuara jané né Sektorin e bujqésisé.

Komisioni né pérbérje t& ploté doli népér vendet ¢ ngjarjes né fshatin Softaj dhe né fshatin
Sojeve.

NE& bazé té kérkesave t& qytetaréve q&€ kan€ pasur déme t& shkaktuara nga zjarri jané: dy (2)
raste né sektorin e Bujqésisé, ku vlera totale e démeve éshté: 106,097.28 €.

Té bashkangjitur mund t& gjeni né forme & Formularéve né Excel-Lista t& dhénat plotésuara né
sektorin e Bujqésisé.

Ferizaj - 2024
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REPUBLIKA E KOSOVES e REPUBLIKA KOSOVA e REPUBLIC OF KOSOVA

http://KK.rks-gov.net/teriza)
DREJTORIA E BUJQESISE DHE PYLLTARISE Tel/Fax: 0290 322 922
UPRAVA ZA POLJOPRIVREDU Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.
DEPARTMENT OF AGRICULTURE o,

DATA/DATUM/DATE 11.12.2023 / \ e .
NR/BR, 11/zyrtare i > ___\1"' | ‘._':,_
PER/ZA/TO z. Burim Bajrami /" / 1-‘3_31{32“3‘*“;1‘{'-_' \ .-‘

Drejtor i Drejtorisé s¢ Bujqésisé dhe Pylltarisg’
PERMES/PREKO/THROUGH ~ |
NGA/OD/FROM Komisioni vlerésues:

L. Elfete Bislimi ﬁ@%ﬁ :

2. Hazbije Murseli \;é/‘*":"‘g""’(” '
3. Lumni Salihu  ~FF22%,
LENDA/PREDMET/SUBJECT Raport

NE bazé t& kérkesave nr.11-400/04-0103452/23 t& datés 26.10.2023 t& znj.Ermira Bajrami, pér
kompenzimin e démit t& shkaktuar né pemishte nga zjarri I shkaktuar né fshatin Softaj, komisioni i
caktuar nga Kryetari i Komunés pér vlerésimin e démeve né komunén e Ferizajt ka dalé né teren dhe
ka bére kété vlerésim:

RAPORT VLERESIMI

Me kérkes€ t¢ fermeres Ermira Bajrami, pronare e pemishtes (mollg, dardhé, kumbull, kajsi,
aroni ) dhe serra me sipérfaqe 300m?, &shté bérg vlerésimi i demit nga zjarri i shkaktuar nga djegia e
sipérfaqeve hamullore (stérnishté - pas korrjes s& drithérave) né aférsi t& plantacionit me pemé&. Nga
vizita e par€ e komisionit vlerésues t& béré mé datén 27.10.2023 né vendin e ngjarjes, dukej garté se
béhet fjalé pér njé dém t&é madh ekonomik té shkaktuar né kulturén e peméve t&€ larté cekura. Zjarri &shté
shkaktuar me daté 15/10/2023 sipas Raportit t& Policisé dhe Zjarrfikésve. Komisioni éshté dalg edhe
disa heré t& tjera pér t& béré njé vlerésim sa mé profesional dhe real.




¥

Pamje satelitore e parcelés brenda vendbanimit dhe arat fqinjé me drithéra

Konstatimi i gjendjes

Plantacioni pérfshing njé sipérfage 1.9 ha me infrastrukturé rrugore ose 1.74 ha sipérfage efektive
me pemé frutore dhe serré 300m2: moll& 0.15 ha (414 bimg), dardhé 0.38 ha (1050 bimé&), kumbullg
0.96 ha (800 bimé), kajsi 0.21 ha (150 bimg), aroni 0.042 ha (140 bimé) dhe serra me perime 0.03 ha.
T& gjitha bimé&t jan& n& moshén 4-6 vjecare pérkatésisht fazén kur jané hyré né prodhim dhe kané filluar
kthimin e investimeve. Plantacioni &sht& ngritur sipas sistemit intensiv t& prodhimit me dendési t& larté
t€ biméve, me sistem t& ujitjes dhe me sistem mbéshtetés ( 0.70 ha me sistem kundér breshrit).

Pamje e peméve gjaté prodhimit




Plantacioni ndodhet brenda vendbanimit i kufizuar edhe me disa parcela (ara) t& mbjella me kultura
lavértare. Ky vit ka qené mjaft i pa zakonshém n& aspektin e kushteve klimatike. Eshté karakterizuar
me dy periudha ekstreme: Periudha Prill — Qershor me reshje t& vazhdueshme dhe periudha Korrik —
Tetor me temperatura té larta dhe mungesé té reshjeve.

Ng pjesén e dyté t& verés pas korrjes sé drithérave, disa fermeré po zbatojné disa praktika té
shémtuara - djegien e hamulloreve (stérnishtave). Njé gjé e till¢ ka ndodh& edhe né parcelat fqinjé me
plantacionin me pemé& né njé koh& me vapé t& shoqéruar edhe me eré dhe si pasojé i t&ré plantacioni me
pemé &shté pérfshiré komplet nga flakét dhe pérkundér tentimit t& fikjes nga zjarrfikéset i gjithi éshté
démtuar plotésisht (Raporti i policisé dhe zjarrfik&sve).

Pamje e pas zjarrit ge ka pérfshi gjithé plantacionin me pemé




Déshmi se té gjitha bimét jané tharé 100 %




NE bazé té vlerésimeve faktike né teren t& bazuara né praktikat profesionale dhe ligjore t& vlerésimit,
t& shogéruara edhe me foto nga vendi i ngjarjes mund t& nxjerrim kéto té dhéna:

Nr. | Kultura Sipérfagja | Rendimenti | Rendime | Shkalla | Rendimenti Cmimi | Vlerae
I. /ha mesatar pér | nti i e démit | i humbur €/mjési | démit/€
1 ha (kg) pritur pér 4 /kg
sipas kg/1vit vite
udhézuesit
1 | Mollg 0.15 12120 1818 4 7272 0.44 3,199.68
2 | Dardh& 0.38 8010 3044 4 12176 0.91 11,080.16
3 | Kumbull& 0.96 5090 4886 4 19544 0.81 15,830.64
4 | Kajsi 0.21 4000 840 4 3360 2.5 8,400.00
5 | Aroni 0.04 6690 268 4 1072 3 3,216.00
Nxjerrja e 5,217.00
peméve té
6 | djegura dhe 17390 copé 0.30
pastrimi i
sipérfaqges
Ringritja e 14,268.00
pemishtes sé
g |Yegurdhe 1.74 8200.00
mirémbajtja deri
né frytédhénje né
sipérfage 1.74ha
Sistemi kundér 8,500.00
breshérit-rrjeta,
8 | paisjet plastike
dhe montimi n&
sipérfage 0.70 ha
Serra- folia dhe 2,200.00
9
balloret
71,911.48

Totali i démeve

Si¢ po shifet nga tabela vlera totale e démit te fermerja Ermira Bajrami &shté : 71,911.48 €

Sqarim:

Pér llogaritjen e démit jan& marré pér bazé:
e Mosha e biméve,
e Kostoja e ngritjes sé pemishteve ,
® Shpenzimet e mirémbajtjes deri né frutdhénje ,
* Rendimentet (humbjet né rendiment) deri sa pemishtja e ringritur t& vien né gjendjen aktuale t&

prodhimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA FERIZAJ - OPSTINA UROSEVAC - MUNICIPALITY OF FERIZAJ

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data  26/10/2023

Drejtoria e Bujqésisé dhe Pylltarisé

Mos shkruani né kétgé pjesé

[.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses: o .
_ Numri i protokolit
Emri dhe mbiemr Numri personal 11-400/04-0103452/23
Ermira Bajrami 1171192249
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Ferizaj 25/11/2023
«
= = . Yendimi
Numri i tel, fiks Numrii tel. mobil
44368356
- — Vlera pér pagesé: (.00

2. Ményra e pranimit Statusii léndis
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi té shlgruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:
Kerkese per kompenzim te demit
4. Dokumentet ¢ bashlkangjitura:
Nr. Lloji i dofumentit

5. Déshmia ¢ aplikuesit pér vértetési /‘._:,_ e o

Uné Ermijra Bajrami vértetoj se informatat e lartshénuara jané té vérteta. 5 %

" g A (Nénshkrimi)
“Ju lutemi (€ kérkoni ifga zyrtari/ja fleédéshming pér dorézimin e késuj kérkese dhe dokumenteve 1€ t:us!]kanynuri{ A
v

Pranuar nga: Fitnete.Bajrami




REPUBLIKA E KOSOVES + REPUBLIKA KOSOVA + REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA FLERIZAJ « OPSTINA UROSEVAC + MUNICIPALITY OF FERIZAJ
hutp: k. rks-gov.net/lerizaj/

DREJTORIA E ADMINIS_TRATES SE PERGJITHSHME
QENDRA PER SHERBIM ME QYTETARE

Formulari pér kérkesé apo ankesé

1.Informatat personale

Emri dhe mbremri:

(f parashtrudsit 1@ kirkesés

/

G2 3 LS LS T30 T A2 Nr.personalii?» 77 F27.7 2 2 &

Adresa e vendbanir

g
WUNP e T EEAS TP D E-mail:l>) /) /L;,/J/(/w//,ﬂ,f/?’(/m;ﬁ?w

Tel.fiks (2

22ANNET

LOTEY,
Tel.mobil: =2

TE dhiénat pér kirkesén-

kestén

Drejtorah/ Sektorl * 01"

-02 DAP 03

KUVENDI KOMUNAL
DUM 05 DI 06

ZYRA — KABINETI I KRYETARIT

07 DA 08 DKRS

01-
DZUET

DF 04" I

109" _DSHMS 1

1% pBP 12 DSHPE 00"

0  DPKGJ

2. Ju lutemi té shkruan

KL

4 kdrkesd

kérkesén apo ankestn tuaj né detaje

T DprrFeliiE SE /z/i/é_;/ & z//f.a /’/z‘(///‘%a:

LE_TE D
S FTN

& /Ucrr/ﬁ’( TS s FESs BT

AP E P EAD LA
S B DL &f) o f’éJ_f—

PALC &L BT

Vi b Zls

7_‘//?/5
(1) £ DEFTL T f*ﬁ#ﬁh%k/mﬁﬂ LA ZTAEE)

YEE FL MR Fpal 7 & B F 2 A AP S A

ME LA
£ DELS,

L I ELIEDE BE Jf//uf TGS - /f,g

L HE TS A

~

E AP 5D

ME FJILE TAWE PELISHILE & LOFE LOT/C/
L S € g Ao s"/”‘/ AL ?70//:’4 Z AL L 2 A

HET S AT E7

=T L DT E [T E LT L /‘7//

W f/f’._/

LAIIOD L) PES B /f/i"////@d/ﬂ//ﬂ//f/ Tw 27

DL P

LS RE L) AOHST gk BEAE DT S L

PALLE A

D) DL N FHAETE BE LRCEN NEH LD

= A
FHLL

Al

Dt L AT0 RAMSSS T E, -

3.Déshmia ¢ upli]mc.s:l

|]u -\t_l (Lttsm .

Emri dhe mbiemri

Vértetoj se inform

73 7 A 4/ me datén:

=t
i{/// nénshkrimi

v L8N 280 2ol3

i aplikuesit :

htat e lartshénuar jané t€ vérteta 7%
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KOMUNA| FERIZAJ

Drejtoria ¢|Shérbiméve Publike dhe Emergjenct
NjPZSh-Zyra parandalimit NjA-Treriza)

Nr i 1énd. 19/2023

Me daté; 30.10.2023

Ferizaj

Lenda: me| kérkesén ¢ zl:krem Bajrami nga fshati Softaj me numé
NjIZSh-zyra parandalimit NjA-Ferizaj né pajtim me autorizimet li

A
Netéprani
fushore d

Njesia profesionale e zjarr¢likjes dhe shpétimit
NIPZSH-he lidhur me njé rast zjarri 1€ ndodhur né hapésirat fusl

I“J

ngjarjes,

intervenojn né perimetrin ¢ sigurisé nga A
dhe shuatjen e zjarrit e

Démet muteriale nga zjarr i shkaktuar jand djegur

pemishié

Ky vérle
pérsonal
pér qelli

1b (& cilén vértetohet se me datén:

4s pranimit (€ lajmit pé

r pérsonal: 1012392083,
gjore léshon kété:

Virtetim mbi zjarrin

15.09.2023 me numér rendor (687/1/2023 ,numer serik
{ni rastit nrorend: 011431 1@ datés:15.1 0.2023. ka shperthyer njé zjarré né hapésirat
he pemishiés fshati Softaj, Romuna Ferizaj.

thirrjen e pranoi nga burime 1€ njohura pér

wore dhe pemishtés fshati Softaj .

r zjarré Shérbimi zjarrélikes . menjéheré vajii né vendin e
ku véren zjarrin ¢ shkaktuar n¢ hapsirat né fjal¢ .ckipet shérbimit zjarréhkeés

arrit dhe verilikojné sigurin ¢ ploté lokalizimin ¢ ploté
kant kryer Njtsia Zjarrlikése ¢ Ferizajit .

ssipérfage fushore bari t thaté dhe pjesa e

5 ¢ mbjellur me pemé , sistem ujitjes dhe sera .

2 Fkrem Bajrami nga [shati Soltaj me numér

i léshohet me kérkesén e
i rreth rastit 1€ ndodhur, ndérsa

1012392083, ku i nevojitet pér nevoja personale si déshn
ne Gera nuk Eshite ¢ lejueshme & pérdoret.

NIPZSh-¢,Zyra parandalingiGNJA-Ferizaj
ks =5 Lo 4

. {i.{‘/' 1 |55
VY . ___[? s
Zyrtar 1'):\1::'.mlajliLﬁi__]th..S'iilihu

sl T,




Ferizaj 15.12 2023

Nga: NLB BANKA sh.a.

Subjekti: Vértetim mbi llogarine

INe NLB BANKA sh.a. me pérgjegjsi € ploté |éshojmé kété informacion qe klienti
\[ERMIRA BAJRAMI  ka te hapur llogarine me nr 17-03-0030352934.62

rK;_informa-cion Qﬁh{e me kerkese te klientit _ B o __

Arkatare Kryesore : i
r"/

{ ¥g
A. Blija Bajrami /)/u/ .\__h.l_;:_,.,
f‘? ( L3

(
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*x *j REPUBLIKA E KOSOVES © REPUBLIKA KOSOVA e REPUBLIC OF KOSOVA
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DREJTORIA E BUJQESISE DHE PYLLTARISE Tel/Fax: 0290 322 922
UPRAVA ZA POLJOPRIVREDU Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.
DEPARTMENT OF AGRICULTURE

DATA/DATUM/DATE 11.12.2023 / s

NR/BR. {1/zyrtare - /ﬁ) by '

PER/ZA/TO z. Burim Bajrami Vi ZoJ{ &) u_;/ 1 )

Drejtor i Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Pylltarise "
PERMES/PREKO/THROUGH
NGA/OD/FROM KKomisioni vlerésues: ¢

.
L. Elfete Bislimi /2 /’? é
2. Hazbije Murseli /,,{,; Eeta’

W=
3. Lumni Salihu 5 %;mz},
LENDA/PREDMET/SUBJECT Raport

NE bazé t€ kérkesave nr.11-400/04-0103452/23 t& datés 26.10.2023 t& znj.Ermira Bajrami, pér
kompenzimin e démit t& shkaktuar n& pemishte nga zjarri | shkaktuar né fshatin Softaj, komisioni i
caktuar nga Kryetari i Komungs pér vlerésimin e démeve né komunén e Ferizajt ka dalé né teren dhe
ka béré kété vlerésim:

RAPORT VLERESIMI

Me kérkese¢ t& fermeres Ermira Bajrami, pronare e pemishtes (mollg, dardhg, kumbull, kajsi,
aroni ) dhe serra me sipérfaqe 300m?2, &shté béré vlerésimi i demit nga zjarri i shkaktuar nga djegia e
sipérfageve hamullore (stérnishté - pas korrjes s¢ drithérave) né aférsi t& plantacionit me pemé, Nga
vizita e par€ e komisionit vler&sues t& béré mé datén 27.10.2023 né vendin e ngjarjes, dukej garté se
behet fjalé pér njé dém t& madh ekonomik t& shkaktuar né kulturén e peméve t& larté cekura. Zjarri éshté
shkaktuar me dat& 15/10/2023 sipas Raportit t& Policisé dhe Zjarrfikésve. Komisioni &sht& dalé edhe
disa heré t€ tjera pér t& béré njé vlerésim sa mé profesional dhe real.



Pemishtja gjindet n& ZK Softaj, Ferizaj parcela 506-0 dhe 507-0,

Pamje satelitore e parcelés brenda vendbanimit dhe arat fqinjé me drithéra

Konstatimi i gjendjes

Plantacioni pérfshiné njé sipérfage 1.9 ha me infrastrukturé rrugore ose 1.74 ha sipérfaqe efektive
me pemé frutore dhe serré 300m?: mollg 0.15 ha (414 bimg), dardhé 0.38 ha (1050 bim&), kumbullé
0.96 ha (800 bimg), kajsi 0.21 ha (150 bimg&), aroni 0.042 ha (140 bim&) dhe serra me perime 0.03 ha.
T& gjitha bimét jané né moshén 4-6 vjegare pérkatésisht fazén kur jang hyré né prodhim dhe kang filluar
kthimin e investimeve. Plantacioni &shté& ngritur sipas sistemit intensiv t& prodhimit me dendési té larté
t& biméve, me sistem t& ujitjes dhe me sistem mbéshtetés ( 0.70 ha me sistem kund&r breshrit).

Pamje e peméve gjaté prodhimit




Plantacioni ndodhet brenda vendbanimit i kufizuar edhe me disa parcela (ara) t& mbjella me kultura
lavértare. Ky vit ka qen& mjaft i pa zakonsh&m né aspektin e kushteve klimatike. Eshté karakterizuar
me dy periudha ekstreme: Periudha Prill — Qershor me reshje t& vazhdueshme dhe periudha Korrik —
Tetor me temperatura t¢ larta dhe mungesé té reshjeve.

NE€ pjesén e dyté & verés pas korrjes sé drithérave, disa fermeré po zbatojné disa praktika té&
shémtuara - djegien e hamulloreve (stérnishtave). Njé gjé e tillg ka ndodh& edhe n& parcelat fginjé me
plantacionin me pemé né njé koh& me vapé t& shoqéruar edhe me eré dhe si pasojé i téré plantacioni me
pemé &shté pérfshiré komplet nga flakét dhe pérkundér tentimit té fikjes nga zjarrfikéset i gjithi &shté
démtuar plotésisht (Raporti i policisé dhe zjarrfikésve).

Pamje e pas zjarrit qe ka pérfshi gjithé plantacionin me pemé




Pamje e serrés pas zjarrit

Déshmi se té gjitha bimét jané tharé 100 %




NE bazé t€ vlerésimeve faktike né teren té bazuara né praktikat profesionale dhe ligjore t& vlerésimit,
t& shogéruara edhe me foto nga vendi i n gjatjes mund t& nxjerrim kéto t& dhéna:

Nr. | Kultura Sipérfagja | Rendimenti | Rendime | Shkalla Rendimenti | Cmimi | Vierae
r. /ha mesatar pér | nti i ¢ démit | i humbur €/mjgsi | démit/€
1 ha (kg) pritur pér 4 kg
sipas kg/1vit vite
udhé&zuesit
1 | Mollg 0.15 12120 1818 4 7272 044  |3,199.68
2 | Dardhg 0.38 8010 3044 4 12176 0.91 11,080.16
3 | Kumbullg 0.96 5090 4886 4 19544 0.81 15,830.64
4 | Kajsi 0.21 4000 840 4 3360 2.5 8,400.00
5 | Aroni 0.04 6690 268 4 1072 3 3,216.00
Nxjerrja e 5,217.00
pemeéve té
6 | djegura dhe 17390 copé 0.30
pastrimi i
sipérfaqes
Ringritja e 14,268.00
pemishtes sé
g | dsguedbe 1.74 8200.00
mirémbajtja deri
né frytédhénje ng
sipérfage 1.74ha
Sistemi kundér 8,500.00
breshérit-rrjeta,
8 | paisjet plastike
dhe montimi ng
sipérfage 0.70 ha
Serra- folia dhe 2,200.00
9
balloret
Totali i démeve 71,911.48

Si¢ po shifet nga tabela vlera totale e démit te fermerja Ermira Bajrami éshté : 71,911.48 €

Sqarim:

Pér llogaritjen e démit jané marrg pér bazg:
® Mosha e biméve,
* Kostoja e ngritjes s& pemishteve ,
° Shpenzimet e mirémbajtjes deri né frutdhénje ,

® Rendimentet (humbjet ng rendiment)
prodhimit.

deri sa pemishtja e ringritur t& vjen né gjendjen aktuale t&




